
 
 

ПРИКАЗ  
 

       от 01 марта 2024г.                                                                    № 80 

 
Об организации приёма в 1 класс на 2024 – 2025 учебный год 

 
Руководствуясь нормативными правовыми документами, регулирующими 
приём в первый класс: 

− Конституция Российской Федерации; 
− Федеральный закон от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 
− Федеральный закон от 27.05.98 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»; 
− Федеральный закон от 3 июля 2016г. № 226-ФЗ «О войсках национальной 

гвардии Российской Федерации» 
− Федеральный закон от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»; 
− Федеральный закон от 07.02.2011 г.  № 3-ФЗ «О полиции»; 
− Федеральный закон от 30.12.2012 г. № 283-ФЗ «О социальных гарантиях 

сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти  
и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»; 

− Федеральный закон от 02.12.2019 г.  № 411-ФЗ «О внесении изменений  
в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»  
от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ; 

− Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации»; 

− Приказ Министерства просвещения Российской Федерации  
от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение  
по образовательным программам начального общего, основного общего  
и среднего общего образования»; 

− Постановление администрации города Рязани «О закреплении  
за муниципальными образовательными учреждениями конкретных территорий 
города Рязани» от 27.02.2024 г. № 2450; 

− Регламент по предоставлению услуги «Зачисление в образовательные 
учреждения» (в действующей редакции);  

− Правила приема в МБОУ «Школа № 67» (в новой редакции в соответствии с 
действующими нормативными правовыми документами, регулирующими прием 
в первый класс). 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Начать приём заявлений граждан в первый класс на 2024 – 2025 
учебный год с 9.00  01 апреля 2024г.  

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  
АДМИНИСТРАЦИИ  Г. РЯЗАНИ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Школа  № 67»  г.  Рязани 

 

ССС ррр еее ддд ннн яяя яяя    

шшш ккк ооо ллл ааа  
  

666         777   

 



2. Сформировать на 2024 – 2025 учебный год три первых класса общей 
численностью 75 человек. 
3. Назначить ответственного за организацию работы по приёму в 1 класс 
заместителя директора по учебной работе школы Лазину Н.И. 
4.  Возложить обязанности приёма заявлений и регистрации документов в 
электронном реестре в первый класс на заведующую канцелярией школы 
Девятову О.А. 
5. Осуществлять приём заявлений родителей (законных представителей) в 
первый класс школы по утвержденному графику (согласно Приложению 
№1).  
6. Назначить Пучкову Т.В., зам. директора школы, учителя информатики, 
ответственного за размещение информации о приёме в 1 класс на сайте 
школы, а также за формирование в АИС «БАРС. Электронная школа» 
классов на 2024 – 2025учебный год. 

 
 

И.о. директора                                                    Н.И. Лазина  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ознакомлены:  
Пучкова Т.В. 
Девятова О.А. 


		2024-03-01T13:06:42+0300
	Бараковский Владимир Федорович




